
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 августа 2015 г. № 399 

г. Улан-Удэ 

О реорганизации государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Бичурский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей» путем присоединения 

к нему государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания Республики Бурятия «Центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей «Березка» 

В целях совершенствования стационарного социального обслужива-
ния в Республике Бурятия, в соответствии с Законом Республики Бурятия 
от 28.01.2000 № 343-II «Об общих принципах управления государственной 
собственностью Республики Бурятия» Правительство Республики Бурятия 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение социаль-
ного обслуживания «Бичурский центр помощи детям, оставшимся без по-
печения родителей» путем присоединения к нему государственного бюд-
жетного учреждения социального обслуживания Республики Бурятия 
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Березка» с 
сохранением его полного наименования - государственное бюджетное 
учреждение социального обслуживания «Бичурский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей». 

2. Министерству социальной защиты населения Республики Бурятия 
(Быкова Т.А.): 



2.1. Осуществлять от имени Правительства Республики Бурятия пол-
номочия учредителя реорганизуемого учреждения. 

2.2. В двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего по-
становления внести изменения в учредительные документы реорганизуе-
мого учреждения, сохранив его основные виды деятельности. 

2.3. В трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего по-
становления осуществить предусмотренные действующим законодатель-
ством действия, связанные с реорганизацией государственного бюджетно-
го учреждения социального обслуживания «Бичурский центр помощи де-
тям, оставшимся без попечения родителей» путем присоединения к нему 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
Республики Бурятия «Центр помощи детям, оставшимся без попечения ро-
дителей «Березка». 

2.4. Обеспечить финансирование расходов, связанных с проведением 
реорганизации учреждений, в пределах средств республиканского бюдже-
та, предусмотренных для финансирования учреждений социального об-
служивания, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на соответ-
ствующий финансовый год. 

2.5. В месячный срок со дня государственной регистрации реоргани-
зованного учреждения разработать проект распоряжения Правительства 
Республики Бурятия, предусматривающий внесение соответствующих из-
менений в Перечень исполнительных органов государственной власти 
Республики Бурятия, осуществляющих от имени Республики Бурятия пол-
номочия учредителя подведомственных им государственных учреждений 
Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Рес-
публики Бурятия от 04.04.2008 № 150-р. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия (Мещеряков С.А.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия 

Проект представлен Министерством социальной 
защиты населения 
тел. 55-25-99, 66-94-96 
бц1 


